

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, JUNE 7, 1901.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 10th day of May, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897 at his office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

*Description of Land referred to.*

The land commonly called or known as Morawakkandamukalana, situate in the village of Morawaka in the Morawakkorale, in the Southern Province, containing in extent 835 acres 2 rods and 30 perches, shown as lot 9,649 on preliminary plan 3,885, and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by Hindakaraldeniya (3,885) belonging to Crown, the Hindakaraldola, the Hin-ela, the village limit of Pallegama (the Dangaragahaelahenedola), 9,651 Morawakkandamukalana belonging to Crown : on the east by the village limit of Waralla (Warallakanda, Crown forest), the Kokunkandedola : on the south by the footpath from Morawaka to Uduwaka ; on the west by the Gansabhawa path from Morawaka to Pallegrama.

[NOTE.—Lot A, Munahinkandawatta, in extent 7 acres 1 rood and 10 perches, within the above boundaries, is excluded from this notice, and its extent is not included in the acreage of 835 acres 2 rods and 30 perches given above.]

පේ. එ. ලුහිස්,  
විශේෂ මන්ත්‍රීයෙකුගෙන් නොහැරෙය.

දකුණු පලාතට අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කෙන් මොරවක්කේයාරලේ මොරවක යක ගම් ජිසිට; නිබෙන මිල අමුකාපු පහතේක සිනියමේ පෙනෙන අත්තර එස්ට්‍රිඩ්‍රූන් රුඩී 2කන් පරිවස 30ක් බැංකරම් ඇත් සාමාන්‍ය සාමාන්‍ය පෙනෙන නිමිත් දැනගැන තිබෙන 3,885 ලුල් සිනියමේ 9,649න් පෙනෙන තිකිකරියියට මැසිම්-රුහුරට රෝස්ස් තෙක තිබුණු දෙනියාද (3,885, 9,651), සිඳුරල්දෙදුලද, සිඳුල්දෙදුලද, පල්ලේම ගම්මුමද (දස්ගරගහැනුලේ ජේනේදෙදුලද), රෝස්ස් සැස්සක මොරවක්කේයාරලද; තුළුණුරට වරල්ලේ ගම්මුමද, රෝස්ස්සක වරල්ලුක්කේයාරලද සිඳුවද; තෙක ආසිපාරද; බස්නාරුරට මොරවක සිට පල්ලේයම්ව යක ගම්සායාද පියා

[‘ஒக்கை மலைகளில் மூடிவிட அன்றை 7க்கு 1க்கு பரிவக 10க் கிடிகரம் ஆகி இங்கீன்காண்டல்வேஷன் கீர்கள் A கிடிகரியை தீட்டிரிசென் அந்தையை வகை சீரே கிடிகரம் ஒக்கை அன்றை 835க்கு 1க்கு 2க்கு பரிவக 30 கிடிகரமே ஆகிட விருது உயர்வு மேற்கொண்டு வருகிறேன். ]

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1901 ம் டிசம்பர் 10 ந் தேதியிலிருக்க மூன்று மாசத்திற்குள்ளரக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தையேறும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 1897 ம் டிசம்பர் முதலாம் நௌபார் சட்டத்தின் 28 ம் பிரிவின்படி ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் மூன்பாக மாத்துறை அவரது கன்தோரில் தெரியவிட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடன்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக தமிழில் 1897 ம் டிசம்பர் முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப்படாவிட்டல் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவார்.

தொல; தெற்கு-மொறவக்கிலிருந்து உடுவக்குப்போகும் அடிபாதை; மேற்கு-மொறவக்கிலிருந்து பள்ளேகமவுக்குப்போகும் கம்ஸபாபாதை.

[குறிப்பு.—சொல்லிய எல்லைக்கஞ்சுக்குள்ளிதாய் A ம பிரிவுபடி மூன்றினக்கூட்டுத் தெவநத எண் ட்ரியப்பமே 7 ஏக்கர் 1 மூட 10 பர்சல் கொண்டது இதை அறிக்கையிலிருந்து விலக்கினாது. இது மேற்கொண்ட 835 ஏக்கர் 2 மூட 30 பர்சல் அளப்பிலுட்படுத்தவில்லை].

